
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maü: planalto@planaIto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

iC ■

município de

BLANALIQ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 306/2024, EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2024,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E TREVO COMERCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA.

Aos vinte dias mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA, neste ato pelo Administrador o Sr. JOEL FOLADOR, resolvem em comum
acordo reduzir os valores do contrato administrativo iT^ 306/2024, firmado entre as

partes em data de 30 de setembro de 2024, cujo objeto é a contratação de empresa
visando o fornecimento de Óleo Diesel SIO, Óleo Diesel S500 e Gasolina Comum para

abastecimento exclusivo de veículos pertencentes a frota municipal de Planalto-PR,

nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço do Óleo Diesel S500 e
510, depois de verificada apenas esse fornecedor participante do Pregão que originou
o presente termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e
da Lei 14.133/2021, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), aumentando o valor
unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do Óleo Diesel
510, lote 01 item 02 de RS 5,66 (cinco reais e sessenta e seis centavos) para R$ 5,76
(cinco reais e setenta e seis centavos) e Óleo Diesel 5500 lote 01 item 03 de RS 5,66
(cinco reais e sessenta e seis centavos) para R$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um
centavos), totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 1.474.330,54
(um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e
quatro centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e nao alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

3
■ Jj o

LUIZ CARLOSBONI

Prefeito M^inicipal

(daddl,
FOLADOR

Trevo Ccmércio De Combustíveis Ltda

Página 1Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n^ 302/2024.



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

Testemunhas:

OAsnfi \1', '9)iUÁÍI\útín JV 2}orO
ARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

Página 2Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n- 302/2024.



Planalto-PR. 13 de dezembro de 2024

Senhor
Excelentíssimo

Luiz Carlos Boni
Digníssimo Prefeito do Mumcipw

io de Planalto/Pr-

LTDA.,COMBUSTÍVEIS
sede social à Rod. PR- 281, Km

à, neste ato

COMÉRCIO DEtrevo

inscrita no CNPJ sob n“ 14.325.190/000U21,w^^^
90 São Valério, Município d .(-,EL FOLADOR, brasileiro, solteiro,
representado por seu administrador: n ] ^ 037.165.009-76,
empresário, portador do n 7.8 ^ 373, Município de
residente e domiciliado na Rua Padre ^endo por
Planalto, Estado do 7 DIESEL slO, ÓEEO DIESEL S500 e
objeto aquisição de combusüvel, tipo O veículos/máquinas deste
gasolina comum , para ^ ,,querer a Vossa Excelencia o

Planalto, através dopm^se^^^^^ ^.^ministrativo de Fornecimento
data de.

Município de

documentos anexos, comprovamos
mercado nacional, uma vez je ^

originalmente cotado na ocasião daJicitação^ ( ^ atualmente
CIAPRETO) custava R$ ^^7 (eme ^ e sete centavos ) e

fornecedor R$ ^7 (ati

^ fornecedor r$ 5,40 (cinco

em

de Com elevaçao

produto
Marca

Conforme

do objeto no

dos preços

reais e vinte e
custa junto
OLEO DIESEL S500- marca

centavos ). Atualmente custa )unto

ao

reais e

ao

cinco

quarenta centavos).
causador de

assim aextraordinário e imprevisível mas
objeto, impedindo
acordados.

Fato esse

unitário do

preços originalmente
excessiva no preçoonerosidade

manutenção do contrato nos O perfeito

proceda à
base no art.

da União) para
O TCU (tribunal de contas ^

65,Il,d,daLeln"86«i/93,Vej.mo>;

se

econômico-financeiro, assegurado pela
Federal consiste na manutenção das

estabelecidas inicialmente, de
'^Equilíbrio
constituição

condições de pagamento



maneira que se mantenha estável a relação entre as

obrigações do contratado e a justa retribuição da

Administração pelo fornecimento de bem, execução de

obra ou prestação de serviço".

Assim dispõe o Art. 65 da Lei n° 8666/93:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser

alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes
casos:

[...]

II - por acordo das partes:

[...]

d) para restabelecer a relação que as partes

pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e

a retribuição da administração para a justa remuneração

da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a

manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do

contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis,

ou previsíveis porém de consequências incalculáveis,

retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou,

ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do

príncipe, configurando álea econômica extraordinária e

extracontratual.

Diante das circunstância observadas requeremos

percentual de 1.82 % (um vírgula oitenta e dois por cento) slO e (2,77 dois

vírgula setenta e sete por cento ) s500 a título de recomposição do equilíbrio
econômico-financeiro do Contrato Administrativo de Fornecimento de

o

Combustível N".

Nestes Termos

. Deíeri%iento

rckOrUÀ.
L FOLADOR

Administrador



~ \'v-ClAnr.tWODISTknHJIIlOHA nECOMHl'STIVHSl,TI)A os puodutoscons iantiís na nota hscal ao laoo,

I Dl.tT. AU AMi.KÜI >'INDICAMOS o l.CK' ALI>ARA OHSCARÜA SKNÍK) Dl-NOSSA RKSPONS AHlLlDAni'O ACOMPANII AMhNTO DO PRíKTÍSSO.'

r^ivimlciuki .i Rijyiliiv.K' ANP n" -W <le □ ReteScino»os thiSOüS dc jmostra Ic»leinunh4CO envelopedc scgorança. ,
l'M l .13.’dccUünio< ijue:

Kl ( l-‘m.MOS DA

NK-c

S" ,618.563
‘ SÉRIK 1

^^^^^^lplanios^pürditpcnsaro^cccÍM5Knt^o^ra4çü<^lc^nioslnOçsKniiJnha^di^rivdü2^d|^epiranç4^^^
IdciUidadcAssinaturaA

Dam ;

CTAPETRO DISTRIBUIDORA

DE combustíveis LTDA

COMROU- IX) HSCO

DANFE
cxk:ij\ii;nt<> ai.xiüar da

KOI A KISL AL ELCTR WICA

Ciapetro
Endereço; RUA LÍDIA CAMARGO ZAMPIERI 1438
Bairro; TINDIQUERA CEP: 83708-135

Cidadc/LTF: ARAUGARÍA - PR

Fone/Fax: (41) 3643-1718

Email: sacÇr/jciapetró.com.br

CHAVP. Dr ACT-SSO

4124 0901 4660 9100 0460 5500 1000 6185 6314 8758 2658
0- ENTRADA

1 - SAÍDA
1

N" 618.563

SÉRIE 1
FOLHAI de I

Consulla de aulcnliciüadc uo portal nucioiiul da NF-c

wuAt .nre.fazcnda.guv.br-poruI ou no site da Scfaz Auiorizadura

CFUPNATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO t)E USO

141240293919051 27/0972024 11:47;43vendas DE MERCADORIAS 5.655

CbÍPJ

01.466.091/0004-60

INSCR1CÃO ESTADUAL

90178219-94

INSCR. EST. SUnsT.TRinUT.

90180598-91

DESTINATÃRIÓ-RF.METENTE ,
NOMF.'RAZAO SOCIAL ' DATA DA EMISSÃO

27/09/2024

CNPJ/CPF.

14.325.190/0001-219026 TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
DATA ENTRADA 'SAIDABAIRRO DISTRITOENDPREÇO CEP

27/09/2024S/N SAO VALERIO 85758-000ROD PR 281 KM 90

H0RA’DE entrada / SAÍDA

11:44:55

INSCRIÇÃO ESTADUALFONE/FAX

(46) 99910 1719

UFMUNir(Plt)

90575767-98PRPLANALTO

I MCRA

2709/2024-78.750;.00 ,

caLculo do imposto -

BASE DE CÁLCULO DO iCM.S SUBSTITUIÇÃO ÍVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO Valor total dos produtosBAfit DE cálculo de ICMS valor DO ICMS

0,00 78.750,000.00 0,00 0.00

outras DESPESAS ACESSÓRIA.S VALÒRDOin \'ALOR TOTAL D.\ NOTAVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE DESCONTO

0,00 78.750,000,00 0,00 . 0,00 0.00

TRANSPORTAmiR VOLUMES TRANSPORTADOS

PLACA IX) VEfCUU)RAZÃO SOCIAL

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTI Prõpm/Remeiem,

UFFRETE POR CONTA CNPJ-CTF

01466091000! 18

CÓDIGO ANTT

53244699 PR

municIpio INSCRIÇÃO ESTADUAL

9011732140
ENDEREÇO

AV GALEAO - DE 1715 AO FIM - LADO ÍMPAR
UF

CIANORTE PR1991

NUMERAÇÃO PESO LÍQUIDO

12.712,50

I SPI CIK PESO RRUTOOCANTIOADI-; MARCA

GRANEL 12.712,5015.000, 313486

DADOS UO PRODIMO SI-KV1ÇQS

VI. IPI ICMS IPIDI S< RIC.VU DO PRODUTO SI-RVIÇtlS

Ol.roDlESKL B S5(M)-CQMÜM

NCM/SH UNID QÜ\NT1D. PR. UNirÁRlü PRUÇO roT.AL B.C. ICMS VI. ICMSC( tp.PRrjD CST CKOP

0,00 0.00 0.000(ii53 2710,10.21 15.000 7S.750.00 O.Oü 0.00061 5.655 L 5.25

OyU lyü. OLEO Í>H'S.FL. íCIj.w J>. cie ui. Di-clam quei>t pnidulof perif;ox4}í eílàn uiieqiiailumcnlc cla.i.fiíUaJo^c. emboludíii, iiieiuüU jJoí, c e^livatin':p<jru tuptir/ur «%● nv,£»t <iuí operai,íic4 c/e/ro/n/'»r(f e r/i«'
uleiítU-m civ t'xiíiènL'ui\ iltl iVí(uUinjculíií,ão. Dtxhirumiví que enhepanioi' uo moiuri^lti, jmilunieiile t om esíe Diw/e, itjiehu e
fonloi

busiilvis eohruil" qiilei iormenle■tope lie eniei-gêuiiti. ,'ICMEniimofihiío .‘●iihre i

Co.jvvrnV) /fUi‘ /PV/://:.’ e/nu hV:(i:j,‘
CALCULO DO LSSON

INSCRIÇÃO MUNICIPAL I V/VLOR TOTAL DOS SERVIÇ/)S I BASE DE CALCULO DO ISSQN I VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES CO.MPLKMENrÃRES
UituD QNÉ-rrDflpiPRt.DKL-XiXI.WCilK MSMONUI .\SUX). Lei ( ginplL-inciinJ n* l« 20:3.Comciuo ICMS l<W :0:2.Afoian.ia. J0\0 FRANCISCO MOLIN VRIIII LLOCPF:
NiX.IS7379)4.0 rran9p.w1atlui llca Rcxjton^uível l'cla l'n(rct!aSegurança da Mcccadcina I lan^xtruda acc o Seu Declino Final. NumI.audo. 34X4) 2024,1 emfiunilura: 2a. I, Deioidadc:
n.XL7S. lòivcí.ipe Jc Amocini Ve.<iemuiiliii ni a93xnOX'693l{nn7 '4í93l2a9|ICMS müiHildcicoaobrc cüiiibusiivem cobiodo anieiicnncinccunliinne Cunvdnios K* MS 199‘24^22 e'ou 15420231

l.aeré,c»r PRI PO I4IIIUU7. I4I4(.3I. I4I4&22. I4l4(i23. 14141.24. l4l4r>2S. 1414526 1414627. I4I462S. 1414629. 1414630. I4I463I. 1414632. 1414633. 14146.34, I4I4A3S. 1414636,

t 114637, I41463S 1414M9, I4I4644> '

RtSERV.ADO AO FISCO

ncpiVsito Rclit.iJj'PriKlulo: UNIBRASPE BRASILEIRA Dl. PETROLHO LTDA (l| R. LIDlA CAMARGOZ.AMPIERI 1438 ARAUCARIA-PR CNPJ:ü3.7
74 23L06QI-40 IE:90266ü76-3<..

PRODUTO

OI.FO DIESEL 1) S5(KI-COMUM
COD. ANP LAUDO 'ITMP. DENS. UaSEMONO ICMS MONO

8201111012 34X0'2024 26.1 0.X475 RSI5.000.00 RS15.946,5l)

●●VALOR A COMPLET RSO.OO

MiiUtrisia JOAO FRANCLSCO MOLINARI BhT.LO

Outras Piavas QNI.-.3GX7

,●●PREÇO MAX 0.0000
CPF 60X.35737934

V03 PA

\' 4.H..S



RI n-Rl-MOS lU C l \PKTHO mSTRIBLIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA OS PROOliTOS CONSTANTES NA NOTA HSCAL AO LADO
I ni CLARAMOS OUE. INDICAMOS O LOCAL PARa DESCARGA SHNDO DK NOSSA RKSPONSAmUDADK O ACOMPANHAMENTO DO PR(K>SSO.

Alcruiuniin ,i Rt\<iliii;ji> ANP n" 44 dc □ Ruceb<;müs us CrdScoi de umosira tesleinunha c u envelupc de teuui.ii^a.

QOplumub por dispensar u rctcbimcnlo dos fnacus ck aiixijlni ii;>(anunhj e do en\-c!üpc dc segurança.

' F-c

62'.!62
14.11.I.V dcciaiaimx que: \‘

■) A«siiialura Idcnliitadc
SF.RIF, 1

Data / /

CIAPETRO DISTRIBUIDORA

DE combustíveis LTDA

CONTROLE DO KISCO
DANFE

iiD()CUMENT<>Ai;XILlARÜA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Ciapetro
Endcrcço:RUA LIDIA CAMARGO ZAMPIERI 1438
Bairro; TINDIQUHRA CEP: 83708-135

Cidade/UF: ARAUCARIA - PR

Fone/Fax:(4n3643-17l8

Email; sac@ciapetro.coin.br

CHAVE DR ACESSO

4124 1201 4660 9100 0460 5500 1000 6251 6213 4.V.; 0220
0- ENTRADA

1 ● SAÍDA

N" 625.162

SÉRIE I
FOLHA 1 de I

Coiisulu de auccnllcidode no portal nacional da NF-c
www.nfc.l'azenda.gov.br<pomt ou no silc da Scfiiz Auiorizailoi.i

>
NATUREZA Da OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

CFOP PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE US( >

141240384402185 12/12/2024 09:22.3d5.655

IN-SCKICÃÜ ESTADUAL

00178219-04

INSCR. EST. SUBST. TRIIUJT. ( NPJ

01,466.091/0004-6090180598-91

DESTINATÃRlOíREMETENTE

NOMI /R.AZÀO SOCIAL
( NPJ/CPF DATA D I . . \0

l'’49026 TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 14.325.190/0001-21 12/12/

ENDEREÇO UAIRRO-DISTRITO CEP D»' >

12/12/ i*Z4

ilúliÃT:' '/:●●< U)A/SAIDA

09:19: ;6

saida

ROD PR 281 KM 90 S/N SAO VALERIO 85758-000
\lli\K iPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

90575767-98PLANALTO I(46) 99910 1719 PR

I ATIIRA

12/12/2024-54.000,00

CÂl,CULü IX) IMPOSTO

BASE DF CÁLCULO DE ICMS Valor do icms Base de cálculo do icms substituição

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0.00

' )l)UTOS

0,00 0,00 ■4.000.00 i
V/M.OR DO KHtTE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACE.SSÓRIAS VALOR DO IPI \

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 : 4.000,00 I
TK WSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL PLACA DOVr.fCULOFRETE POR CONTA

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTI P^áprio^Kemecen.e

CÓDIGO ANTT UF CNPJCPF

53244699 PR 0146609100 o ] I .'.

■s.ENDFIRECO

AV GALEAO - DE 1715 AO FIM - LADO ÍMPAR
MUNICÍPIO UF isSí'RiràoFsr\'.'

1991 CIANORTE PR 901173214o

1
● p-

QUANTIDADF ispi-.cif: MARCA NUMERAÇÃO PESO BRU TO F’ ■ à l(: .

10.000 GRANEL 316517 8.475.00 8.475.(

l) \DOS IX) PRÜDU TO.SKRVICOS

COD.PRül) DESCRIÇ.U) DU PRODUTO SERVIÇOS NCM/SH eST CFOP UNID UUaNTID. I'R. UNITÁRIO PREÇO TOT\L D.C. ICMS VI. ICMS Vi MS IIT

OOI53 OLEO DIESEL B S500 - COMUM 27IO.|q.2l 061 5.655 L lü.OOO 5.40 54.000.00 0.00 O.OÜ O.Od O.OTP

OW OLf\0 N.FS.FL íCIiJs-íií 3). O.F III. tX-chm queprndutm pvhgn^ot eílão aJniumlümvnle clafsilicadní, embaladni, idenlilUmlnf. fi-t/riudnrpun; miuulw i.íiifu.' <in ov.

.ilrmlem oigé/ni-;v d.i icgul,mu-siunü,>. Dtil.immoi que enliepimuK ao moloríua. /uniameole <v.m euc Daiife. u ifehu e o emviopede emerj-ênciu. //C.líS , onhusih,
cnninnne Cimriih /Cl/5 IS/VH3;

I
. /I ipiirle e que 1
.■r/ior/iie/ue I

CALCULO DOISSON

I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOSINSCRIÇÃO MUNICIPAL I BASE DE CALCULO DO ISSQN I VALOR DO ISSQN
ÍNFORMAÇOF-S COMPLEMENTARF.S

RáSEkV \.X).I’lac«l-| QNk-aDSMTKi. <.H,iVt-4\)(7iPH)HMS MONOl VSICO. Lei CiinipIcmciiUi ii* 192.21)22. Cwivoiiu ICMS l99'2U22.Molori. H: I .DUAKDO H.AS foS MON I KIROCPI:
03('.'.'(i‘>292’.O lnM,[Miiaili>r I íca He.p.'n.ávcF l'cla I caiesae Soiíurainii da MeicaiUina Imisponada
n.K47S. l.inelaiK de .^nu»I^a I Cf-lenumiia

1

: 0 Seu üe^Tiiiu Tiiial. Numiaudo: 22937'2Q24, Temperatura: 22.5. ITciKidadc.
. 7.75X609.7.15X1/171 ICMS inoiHitánicn .ubie cumbu<livei^ eubiadii aiiierionncme cnnTiumc Coiivímua IC MS I99T022 c'üu 15^202) t

l.leies(,i.l’HnO: U.nSSI, IJJ7S82, 1437X83. 143788-1. 1437885. 1437886, 1.1.17887. I43788R. I437SS9. 1417RW, 1437891. 1437892, 14)7893, 1437894 I437R9S I437R96 U17R97

1437898, I437K99 1437900,1438998.

Dcf/isiiu Retirada Produln: UNIBRASPE BRASILEIRA DF PHTROLKO LTDA (II R. LIDIA CAMARGO ZAMPIERI I43X ARAUCARIA-PR CNPJ OI 7
74.2)1,0001-40 IE;y0266076-36.

PRODUTO

OLEODIESEL B S500-COMUM

COD. ANP LAUDO TEMP.

820101012 229372024

DENS. BASE MONO ICMS MONO

0,8475 RSIO.IWKI.OO KSIO.M5.IMI

i

●●VAI OR A COVIPLET RSO.OO

MoUm ISO FDI.WRDO BASTOS MONTEIRO

Oiilra, PUdjs OOM-4A87

*a

PREÇO MAX 0.0000
CPF 0.3(133092927

V03 PA

V4.Ü.S



)
I I

l

VRI-n;m-.MOS DA ● riVPETRODISTRim. inORA OE combustíveis 1.TI)A os produtos.constantes na NÜTAKISCALAÓ-LADO; . ■■
I Ofri.AR AMOS ÓUP, INDICAMOS 0 LOCAL PARA DKSCARÇA SKNDO DE NOSSA RESPONSAHIÍ.IDADK O ACOMPANHAMENTO Do'pROCE:^SO.
AiL-mltiiilo ii Rc'Íi1ui;;ki ANP ii“'44 Ji; Reicbcmos os 1'rascus Jf «mosiM'tstcmunha c o envelope de scguranvíi ●' '
10 11. E3. declatenWque:

NF-e

N" «19.037Q Optamos por dispensar o reecbimemo tios fraseos de aniosli-j teslcjiiunha c do envelope de sci;urani;a.

Assioaiura lilciUKiadcI

SFKIK' I
Dalrf /

■ CIAPETRO DISTRIBUIDORA

dÈ combustíveis ;LTDA
CONTROLE DO ITSCO

DANFE
DOCUMENTO ai;xiuar DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Ciapètro
í-ndereçó: RUA LIOIA CAMARGO ZAMPIERI' 1438
Baifro:TINDIQUERA CEP: 83708-135 ’
Cidade/UF: ARAUCARiA - PR

Fonç/Fax; (41) 3643-1718 '
Email: sac@ciaDctro.com.br	

CHAVr. DF. aCFSSO

4124 1001 4660 9100 0460 5500 1000 6190 3717 ÍS278 0637
0- ENTRADA

I - SAÍDA

1

N" 619.037

SÉRIE 1
FOLHA I de 1

Coiisulla de aulenlic'ü.ide no porial nacional da NP-c
www.nte.fiizenda.gov.brjportai ou no site da Scfuz Auiorizadura

NaTURÉZA D,i ópcracàu . CFOP PROTOCOLO DC AUTORIZvVCÃU DC USU

VENDAS DE MERCADORIAS 5.655 I4124Ü3Ü1I03621 03/10/2Ü24 15:26:02

INSCR/Ç.\O.ESTADUAI.
9017821.9-94-

INSCR. EST, SUBST. TRIBUT. CNPJ

01.466.091/0004-6090180598-91
A.

■ DFSTINAI-.^RIQ/REMBTENTF. ■

NOME^.A/iü SOCIAL :DATX da EMISSÃOCNPi/CPF

. 14325.190/0001-219026 TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA .03/10/2024

DATA ENTRADA j JíAIDA*I NDIiftFCO BAIRRODISTRITO CEP
1

ROD PR 281 KM 90 S/N SAO VALERIO 04/10/202485758-000 ,I
A

HORA DE ENTRADA / S/SÍDAMUNiyiPIO ,
PLANALTO

FONE/FAX

(46)99910 1719

INSCRICãO ESTADUAL

90575767-98

UF
)

05:00:00PR

FA-fURA

04/1Ç/2024: 26.850.00

CÁLCULO DO IMPbSTO '
i

HASEDE CÁLCULO DF. ICMS BASE DECÁl.CULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0.00

VALOR DO ICMS SlIUSTITUIÇÃO

0,00:

VALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PROÜU rOS

0,00 0.00 26.850,00

VAUOf DflFdETE , VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRA.S DESPESAS ACFS.SORIAS

0,00

VALOR DO ll’l VALOR TOTAL D,\ NOTA

0.00 0,000,00
s

0,00 26.850,00

i ■ .'rRtNSrORTADOR VOLUMES rRANSPORTADOS

RAZÃO .SOCTAL FRETE POR CONTA [CÓDIGO ANTT T PLACA DO VFlCULCl

53244699

CNPJ/CPFUF

CIAPETRO-blSTRinUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTf Prípri../H,n.etente 01466091000118MG

MUNICÍPIO

CIANORTE

IH^CRIÇAí) ESTADUAL

9011.732140

FKDEHI.CO

AV<:}ALEAO - DE 1715 AO FIM - LADO ÍMPAR
UF-,1

1991 PR

NUMKR.^ÇÃOOUaNÍIDADF PESO BRUTO PMiOLiquii>o .

4.198,50

FSPECIE MARCA
i

5.000 GRANEL 4.198,50313684

J)M)Oii DO l'ROl1U1ü SKR\ K (>S

COÜ.PROD . UNIO |(JUaNTID.| PR. UNITÁRIO.) PREÇO TOTAL
26.850.00

Vl.lPi ' ICMSDESCRIÇ.MJ Dü PRQDUTt)>SCRVICUS

ÜLEOD!F.SliI.'fi SiÜ-COMUM

VI, ICMS IPINCM/SH CFOP B.C. ICMSeST

■ 0,00 0.00 .0.0(1^710,14.21 I 061
O.VC 1202. OI..FO OtFS.FL ICLk.w SI. GF III. Flccluru i/ue <is pniiliiiiu perigom.': cí0o uílciiuadawnlt cto-isificuílo^. vmhalaJo^, iileniifu ado% e v^iradní poru íupoilai nv ríicrvídí/.e »;>erav<ieí de/euns/vifíexr^ne
iilémlí-m àí «íiíuênc/nuii legiiirinieiiuHiUi. Dediiiamu\ t/iiecninpMiiK uornu/or/s/a. junUimeiilr cnm f^tcDanfi-, o/ichii eo emvl"i>cdr c-mír-^niiis. {IC.^IFmiiiin/íisiaiS/ihrccomhiisiiivii tiihríjJoiiiiWríviiuriUf
lonlonric Cnmvní/i ICUS 199/21172 eim IS/2H2M

5.6S5 L 5.000 5.37 ■) 0.001 ■ õ;õõÜ07‘I3.. 1

T

<'M.( I-LODOISSON

I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS [ BASE DE CALCULO DO ISSQN ■ I VALOR DO ISSQN● INSÓRlCÀO’ML>N'ICIPA(^

INFOjfMAÇOES COMPLEMENTARES
navWN)jQNU (0O<VMíjl,Q^l -fOilUMCjm MS Sl<5NO) ÂSICO, Ixi Compkmc|itar iC 191 2022, Convcnlu ICMS 199 20i2 VU*lüri>t4: UÍ>^OM.^R DA SILVA Dl. SUU/\ OT:
0491081^59 p li«nsporiaUi>r rii;<* KiWjMwmvcl l^la e Scyurançj <Li Mcrcbloria 1 cvi^poitOLb o Seu De^xíiiu Fiiiâl. Numljudu .1563/2Ü24,1cir^>civurj' 26..V DciiNidade:
h 8,197. fiiWUjfK dc AmiKlra Ic«iot>uhIu oi A9M285{ICMS irionolúico Kobic combu^livcis cubr3dL>aMtc'H^niv;ótc C43o(unnc C

RESERVADO AO FISCO

Eli.»ICMS i<N :nj:c.uu isznj.»
1

(ane.C>, PKl.TO IJISpI, iaiSS2I.»aiS5JJ, iai5S24, UIS52S, I4ISS26. I4f552l. I4IS53S. 14155:4, I4I55M. I4I553I. I4I55D. I41SS3}. UIS534. 1415533. 1415536. MI3537,
l4rS53». i4lS53«. Í4l354<i. I416l«.

!)ep.''->iU'Ru»rai}aPíudu'iü:UN'HRASI’F-BRASILEIRA nKI'ETROLKOLTI3A(l| R LIDIA CAMARGO ZAMPIERI U3K ARaUCARIA-PR CNPJ:03.7
74.23II0ÜÜI-40 IE:90266076-36.

PRODUTO .

Ól.EOiDIESEL ,U 'silV-Ct)MUM
TFMP. OENS. BASE MONO iCMS MONO

26,5 l),X3P7 RS5.00(),(K) RS.5,3I5.5U

COD. ANP LAUDO

820101034 3563'2024

(

/

●●VALORA COMPl-ET R$0,00 ’
Moloriila 'LIDlOMAft DA SlLvÁ DE SOUZA
Omras Placas- ONU-0J2O ' . '

,^*PRnÇOMAX 0.0000
i ( PF 04910819959

V(I3 PA

V 4.0.5

I



' f \
' \

f '

iL4i

"~TY TCI AP^:TRO mSTRlBrmOR S de combustíveis LTDA os PROnUTOS CONSTANThS NA NOTA HSCAL AO LADO*

r T*>l C/>ARAMÜS*OUr indicamos o t OCALrARA*DKk*ARÇA SKNDü DK NOSSA RESPONSA Kl ü D ADK 0 ACÜMPANHAMI-NTO fX)'PROCESSO;

Ali-ni-Ljulo,.! R'^«i>lovj‘‘ cic □ Rcccbcmus os fra$4;o& 4^ ütnoicra ksicmunha e u covdopc de sejiuraiKa.
19. Íí liJ.tlccíanyno^ ● ●

T"~l— ^
, 1)J13,

RI-O BI-MOÇ lU

I

NF-e

. N" 625.161

/SÉRIE- I

I

j|^^^p(am(^por^JispciisiiM^ixcbin>cnUMlo^irasi|üji^J^mos(^^cslcm uí2i3^cdoj|nvdüpctic^scgU(^r>Çi^^^
Idcnlularlc

/
I

COSTROLK no risco■P CIAPETRO DISTRIBUIDORA
DE combustíveis DTDA

DANFE

£ ixx‘i;mcst(> acxiliar r>A

NOTA Pisc;ÀL ElCrRQMf \

Cíap^trO; '
Enirego: RUA LID.IA CAMARGO ZAMPIERI 1438
Baifro;TiNDlOUERA CEP; 83708-135
Cidadc/UF: ARAUCÁRIA - PR

Foné/Eàx;(4n36f3.-1.7i8; , ' .
Emáil: sac(2:f!ciapelro.co[^.br 	

●)
CHAVR nr. ACF-ssü

4124 1201 4660 9Í00 .0460 5500 1000 6251 6116 6979 8282
0- ENTRADA

r- SAÍDA

N" 625.161

SÉRIE 1

FOLHA 1 de 1

Con»ullj dc.uuieiuicidadc iio pofial nacioiial da ^-c
\vu-w.nle.fazcnda:|;u\'.brponaluu do siicda Scfaz Aulurízadoni

I

t

NaTU(0-ZA da UfCRAÇAu CFOP

5.655

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USÚ

141240384402182 12/12/2024 09:22:38VEí<IDAS,DE MERCADORIAS
T

ISSCRICÀO .ESTADUAL

0Q1782J9-94 '

CNPI ;

- 0L466.091/0004-60

INSCR. EST. SUBST. TRIBUT.

90180598-91

. DESTINArÁRlOUüMCrENTE
TT-

DATA DA EMISSÀ<i\’OC)r.'RA/Ao.SOClAl. CNPJCPF

i 2/i 2/202414.32S.190/000Í-2.19026 TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
I I

DATA ENTRAÜA SAtDA.BAIRRO/DISTRITO CEPI -NDHU-CO

85758-000; ' ' 12/12/2024 ●ROD PR 281 KM 90 S/N SAO VALERIO
4-

INSCRIÇÃO ESTAJMML. -

90575767-98

.IIORA DE EXTRAIU / SAÍDAMUNICÍPIO UFFONE/FAX

09:19:26planalto
‘ ' ● I

(46) 99910 1719 PR

FATUR-A
1 -T

ll'12/2024r27..35ü.00 '
I

j CÁLCLU-O DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO jVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇAO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

, 27.350.00
BASE J)E CÁLCUr.O DE ICMS VALOR DO ICMS'

0,000.00 0,00i
\ULOR TOTAL DA NOTAOUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO iriVALOR DO SEGURO DESCÍTNTOVAI OR DO FRETE

.27.350,00.0,000,000,00 0,000.00
i

● ●rR\XSP()RTAl>ORA:ÒLUMliS TRANSPORTADOS

PLACA IX) VEÍCULOrazAosoCiaL UF OJPJíCPF .FRETE POR CONTA

CIApETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTE frápru,iR.m^,.nu

CÓDIGO AMT

QI466091000I18PR53244699
t

INSCRIÇÃO ;rSTADtl \LMUNICÍPIO UEI Nni-.»LÇl) ● l

AV ÒAL^AO ^ DE 171S AO FIM - LADÔ ÍMPAR 9011732140PRGÍANORTE1991

l-SPÉCIK NUMKRACÀO PKSO LÍQUIDOPliSn HRUTp

- 44-84.00

MARCAquantidadi-

4.184.003165175.000 GRANEL»
l

. D\T)0S Dü prodi.to sirviçqs
t

● VI. ICMS VI. 111 ICMS ri-iPREÇO TOT M H C. ICMSI)i:scric'\o dq produto serviços UNID UUWTID. PR UNTT.^ftlüNCM-SH CST CFOPCOD.PROD

5. d 7

O.VL’ /^'02, ÜL.FO-.ÚIKS.FL. ((Va«eT>. ü.F III. Declara qiic iitpnxliilos cilún ailcqiiailanicniecIa.rsiifcaJoi, i-mEtiWiit. idenrilhailor, e Cflivado^ pai-a Kuporiar oí riscfwdaí opcrai.iu:^ dc irun\paric'c qw
etticlapc 'Jr cmcrt^-niia. J/CXIS rmivnfiitwvíiihre tíombuUnvÍK t'i>h’'adit uulcriiirmciUi'

O.flOO.QO o.on ■ 0,005.000 27.350.00 ■O.ÜO2710.10.21 061 5.6S5 l.(>i.F.onii'SFi. n sio-roMUM(HI743

I

jwnJcm dv rxiftcatiiiK da i'C)iuhimcnliii;ãn. Dcclai'amó\ qw enu ixanuts iu> miilurisla. jaiilametUc c<im rxte Danjc, a ficha c
í*mi/(irím' Canvèiào ICMS 199/^0^7 c/oa I>17(i2i!»

ui.onoiK.soN

issíIriçAo municipal
CALC

I base de CALCULO DO ISSQNI valor IOTAL DOS SERVKX3S I V.\LOR DO ISSQN ■

1NE(WMAÇDES COMPLEMENTARES
■ I'U»,i‘(.'KL-‘'I>NS«'H). WM-4M1SI’KjU'MS yONüi \SICO. L.Í "■ f civculo ICMS 199 JOTÍ.MWMí.u: UH;aRDü B.\STUS MON I l-.IRü CPI-'
Ii.lni)n9292?0 1'iaiupuiadbr l aa Ki:.|H{it.ivcl’IVIi i iivcg» c ScgucaiKa ila MciudoiK IwispoiU.la aií uSca IXMiivi 1'inil Naml.au<lo: 22941-2024. lempcramra. 22.9. Dci^.Ktadc.
H.KAiX. Jc Amostra t tstcntunlu i.r 7t.V(M0lIC\IS iiKiiKjt'áá;ü nobre cambusíLaij cobrado julciiuiiticuie conforme Convênios ICMS I99'2fr22 c-ou I5’292.'í

'ljere.Ó«PRl-HI I l.nxxl. I43*R2. I437SÍ.1. Ü.nW. I437SSS I437m. I437SS7. I437SSS. N37XS-J. 1411(1911. I437«9I, I437M2, 1437S93, 1437894. 143789.8. 1437896, 1437897.

lltlS-lHj 1437899 14.179«% 1438998

lK-(Ísi»ilo Rclüada l‘lo'dut<):.UN!RRASl'ii BRASILEIRA DEPKTRO;.EO LTUA (ll R- LIDlA CAMARGO ZAMFIKRI I43S ARAUCARIA-PR CNI’J:Ü3.7
74.23l}ü0ül-r40 ÍE;S(l26<i(l76-36.

1-ROCjl'TO
OLEOblESEL B SH)-COMUM

RESERVADO AOEISCO

. 1,
I >

t

\

1

I
TKMr mus. KASKMONO ICMS MONO

22.9 R$5.000,00 R$5:317.50

COO. ANP LAUDO

S2010I034 '220412024

i

\ .

»

I

t

I

**VaÍ.ÓR X COMPI.ET RSü.On ;
Mmorisia PaDUARDO BASTOS MONTEIRO

Omras Flacaa' ÇQM-Í AXT ● ^ _

■

. ●*PRI!ÇO'MAX 0,0000

CPF 03633092927

V03 PA
I

● . d-IIJ»t I

I

I

1

I .



Prefeitura Municipal de Planalto26/12/2024, 07:41

ESTADO DO PARANA

PREFEJTURA MUNÍCJPAl. DE PLANALTO

LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 306/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE

DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N*’ 306/2024, EDITAL

PREGÀO ELETRÔNICO N" 031/2024,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO E TREVO COMERCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA.

Aos vinte dias mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e

quatro, o

representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e
TREVO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, neste

ato pelo Administrador o Sr. JOEL FOLADOR, resolvem em
comum acordo reduzir os valores do contrato administrativo n°

306/2024, firmado entre as partes em data de 30 de setembro
de 2024, cujo ol^eto é a contrataçao de empresa visando o
fornecimento de Oleo Diesel SIO, Óleo Diesel S500 e Gasolina

Comum para abastecimento exclusivo de veículos pertencentes
a frota municipal de Planalto-PR, nos seguintes termos;
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço
do Óleo Diesel S500 e SIO, depois de verificada apenas esse

fornecedor participante do Pregão que originou o presente
termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal
do Brasil e da Lei 14.133/2021. fica alterada a cláusula

primeira (do objeto), aumentando o valor unitário do objeto,
passando a partir desta data para o valor unitário do Óleo
Diesel SIO, lote 01 item 02 de RS 5,66 (cinco reais c sessenta e

seis centavos) para R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis
centavos) e Óleo Diesel S500 lote 01 item 03 dc R$ 5,66 (cinco
reais e sessenta e seis centavos) para R$ 5,81 (cinco reais e
oitenta c um centavos), totalizando o valor total da contratação
na importância de R$ 1.474.330,54 (um milhão, quatrocentos e
setenta e quatro mil, trezentos e trinta reais e cinquenta c quatro
centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições e.stipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

município de planalto, neste ato

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JOEL FOLADOR

Trevo Comércio de Combustíveis LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER CARLA FATlMA
MOMBACH STURM

RG n" 12.685.090-5 /PR RG n" 6.772.151-9/ PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturni

Código Identificador: 136D2C84

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/12/2024. Edição 3181
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site;
https://\v\vw.diariomunicipal.com.br/amp/

https;//www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/136D2C84/f1a4e019937cd804293cf395f2e6ca14f1a4e019937cd804293cf395f2e6ca14 1/1


